
Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от РЗ <7.2 № /7<Р-/г<я_

О внесении изменений в Положение о принятии и 
распределении расходных обязательств и порядке 
организации работы и расходования денежных 
средств из областного и местного бюджетов на 
реализацию мероприятий перечня проектов 
народных инициатив в муниципальном 
образовании «город Усолье-Сибирское», 
утвержденное постановлением администрации 
города Усолье-Сибирское от 30.01.2020 г. № 180 (в 
редакции от 11.07.2024 г. № 1956-па)

В целях эффективной реализации мероприятий перечня проектов народных 
инициатив в муниципальном образовании «город Усолье-Сибирское», в 
соответствии с Положением о предоставлении субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий 
перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением 
Правительства Иркутской области от 14.02.2019 г. № 108-пп, руководствуясь ст. ст. 
28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское»,
администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о принятии и распределении расходных обязательств и 
порядке организации работы и расходования денежных средств из областного и 
местного бюджетов на реализацию мероприятий перечня проектов народных 
инициатив в муниципальном образовании «город Усолье-Сибирское», 
утвержденное постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
30.01.2020 г. № 180, с изменениями от 28.01.2021 г. № 155, от 23.03.2021 г. № 601, 
от 28.06.2021 г. № 1334-па, от 04.10.2021 г. № 1983-па, от 04.02.2022 г. № 188-па, от
06.04.2022 г. № 744-па, от 31.05.2022 г. № 1147-па, от 30.08.2022 г. № 1830-па, от
31.01.2023 г. № 206-па, от 07.02.2023 г. № 269-па, от 01.06.2023 г. № 1193-па, от
26.09.2023 г. № 2215-па, от 30.01.2024 г. № 392-па, от 29.03.2024 г. № 1144-па, от 



01.07.2024 г. № 1889-па, от 11.07.2024 г. № 1956-па (далее - Положение), 
следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Положения изложить в новой редакции:
«3. В соответствии с распределением субсидий из областного бюджета 

местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий 
перечня проектов народных инициатив, распоряжением Правительства Иркутской 
области от 15.08.2019 г. № 689-рп «Об утверждении предельного уровня 
софинансирования Иркутской области (в процентах) объема расходного 
обязательства муниципального образования Иркутской области на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции от 30.12.2019 г. №1057-рп), 
распоряжением Правительства Иркутской области от 29.05.2020 г. № 498-рп «Об 
утверждении предельного уровня софинансирования Иркутской области (в 
процентах) объема расходного обязательства муниципального образования 
Иркутской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 
распоряжением Правительства Иркутской области от 17.06.2021 г. № 336-рп «Об 
утверждении предельного уровня софинансирования Иркутской области (в 
процентах) объема расходного обязательства муниципального образования 
Иркутской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», 
распоряжением Правительства Иркутской области от 30.06.2022 г. № 347-рп «Об 
утверждении предельного уровня софинансирования Иркутской области (в 
процентах) объема расходного обязательства муниципального образования 
Иркутской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», 
распоряжением Правительства Иркутской области от 25.07.2023 г. № 488-рп «Об 
утверждении предельного уровня софинансирования Иркутской области (в 
процентах) объема расходного обязательства муниципального образования 
Иркутской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 
распоряжением Правительства Иркутской области от 31.07.2024 г. № 406-рп «Об 
утверждении предельного уровня софинансирования Иркутской области (в 
процентах) объема расходного обязательства муниципального образования 
Иркутской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
распределение расходных обязательств по реализации мероприятий Перечня по 
объемам финансирования и главным распорядителям бюджетных средств отражено 
в Приложении 1 к настоящему Положению (прилагается).».

1.2. Приложения 1 к Положению дополнить таблицей 6 (приложение 1 к 
постановлению).

1.3. Приложения 2 к Положению дополнить таблицей 6 (приложение 2 к 
постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальное Усолье» и 
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением 
председателя комитета экономическс 
Сибирское Трофимову И.А.

Мэр города Усолье-Сибирское

Г II I II И

М.В. Торопкин

гановления возложить на 
нистрации города Усолье- 
V



2S

CQ

О
С



Приложение 2 
к постановлению администрации 

города Усолье-Сибирское 
от (У су

Приложение 2
к Положению о принятии и распределении 
расходных обязательств и порядке организации 
работы и расходования денежных средств из 
областного и местного бюджетов на реализацию 
мероприятий перечня проектов народных 
инициатив в муниципальном образовании «город 
У солье-Сибирское»

Таблица 6

Перечень отраслевых (функциональных) органов администрации города, ответственных за 
реализацию мероприятий Перечня проектов народных инициатив в муниципальном 

образовании «город Усолье-Сибирское» в 2025 году

№ 
п/п Наименование мероприятия

Ответственный исполнитель
Отраслевой (функциональный) 

орган администрации города 
У солье-Сибирское

Должность, 
ФИО 

руководителя

1

Приобретение и установка
спортивного оборудования для 
спортивной площадки МБУДО 
«ДЮСШ№1»

Отдел образования управления по 
социально-культурным вопросам 
администрации города Усолье- 

Сибирское

Начальник 
отдела 

Домашенко 
Ю.Г.

2 Обустройство футбольного поля по 
ул. Толбухина, 5

Отдел по благоустройству и 
экологии комитета по городскому 
хозяйству администрации города 

У солье-Сибирское

Начальник 
отдела Бяков 

И.Б.

3

Устройство пешеходной дорожки 
вдоль дома № 76 по ул. Молотовая 
и дома № 89 по ул.
Интернациональная

4

Устройство пешеходной дорожки 
от перекрестка ул. Попова по ул. 
Жуковского до перекрестка с ул. 
Энергетиков

5

Организация уличного освещения 
(ул. Желябова; проход до ж/д 
перехода (ул. Ломоносова, ул. 
Тимирязева); от ул. Восточная до 
ул. Российская; ул. Уватова)

6 Благоустройство соляного
источника на о. Варничный

7 Приобретение и установка стелы на 
въезде в город

Мэр города М.В. Торопкин



Подготовил
Л.С. Арефьева

Согласовано:

Председатель комитета по финансам 
администрации города

Председатель комитета экономического развития 
администрации города

Е.Г. Егорова

И.А. Трофимова

Начальник юридического отдела 
администрации города М.Ш. Суханова


